ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH GIA LAI                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           ⎯⎯⎯⎯                                              ⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

Số:           /UBND-KTTH            Gia Lai, ngày       tháng        năm 2025

V/v thông báo giải ngân các
dự án, công trình từ nguồn vốn
xổ số kiến thiết năm 2025 theo

kế hoạch vốn đã bố trí

                                   Kính gửi:
- Sở Tài chính;

- Kho bạc Nhà nước khu vực XV;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 1959/STC-QLNS ngày

29/8/2025 về việc thông báo giải ngân các dự án, công trình từ nguồn vốn xổ số
kiến thiết năm 2025 theo kế hoạch vốn đã bố trí;

Để đảm bảo tỷ lệ giải ngân đạt 100% kế hoạch vốn đầu tư công theo chỉ đạo
của Thủ tướng Chính phủ, đồng thời tạo điều kiện cho các chủ đầu tư đẩy nhanh
giải ngân khối lượng hoàn thành thuộc kế hoạch vốn bố trí từ nguồn thu xổ số
kiến thiết năm 2025, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Cho phép Kho bạc nhà nước Khu vực XV chủ động lập thủ tục giải ngân
hết kế hoạch vốn được giao năm 2025 của các dự án, công trình thuộc kế hoạch vốn
xổ số kiến thiết theo các Quyết định số: 4365/QĐ-UBND ngày 18/12/2024,

618/QĐ-UBND ngày 24/12/2024 và 904/QĐ-UBND ngày 26/7/2025 của UBND
tỉnh như đề xuất của Sở Tài chính tại Văn bản số 1959/STC-QLNS nêu trên.

2. Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước Khu vực XV phối hợp tổ chức triển khai
thực hiện đảm bảo theo quy định Nhà nước hiện hành.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:                                                                               KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPTH;

- Lưu: VT, T5.

                                                                                        Nguyễn Tuấn Thanh

2816 03 9